PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 218/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 4206/2021

Pilar do Sul, 23 de julho de 2021.

Sr. Presidente

Em atenção ao r. requerimento de nº 51/2021, vem respeitosamente perante esta E. Casa, encaminhar os esclarecimentos prestados pela Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo acerca da manutenção na estrada vicinal "Benedito Antonio Brisola".

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima, cordialmente.

MARCO AURÉLIO SOARES

PREFEITO MUNICIPAL

Câmara Municipal de Pilar do Sul www.camarapilardosul.sp.gov.br

Protocolo, N.º 0425-2021

Recebido do Executivo 0249-2021

26/07/2021 08:59:24

ANDRÉ JESUS CORREA

AO EXMO. SR.

SILVIO TSUTOMU YASUDA

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL - SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SIII

SOIUrb - Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo RUA JOÃO BATISTA RIBEIRO, nº 295 - Centro - (15) 3278-2526 /2317 - PILAR DO SUL-SP

Processo Administrativo nº 4206/2021

Assunto: Requerimento nº 51/2021

Interessado: Câmara Municipal de Pilar do Sul-SP

Pilar do Sul-SP, 20 de julho de 2021.

Em atenção ao requerimento nº 51/2021/CMPS, venho pelo presente prestar informações sobre os questionamentos referente a estrada vicinal "Benedito Antonio Brisola", sendo o que segue:

- 1 Informo que foi realizada manutenção de tapa buracos da referida estrada na segunda e terceira do corrente mês, conforme imagens em anexo.
- 2 Há planejamento de recapeamento asfáltico para a via, onde já foi realizado o levantamento de materiais necessários à execução, sendo protocolado junto ao setor de finanças da Prefeitura Municipal deste município.
- 3 A última manutenção do local foi realizada na segunda e terceira semana do corrente mês.

Sendo o que se apresenta até o momento, aproveito a oportunidade para reiterar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Eduardo Oliveira dos Santos Junior Secretário de Obras, Infraestrutura e Urbanismo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUI

SOlUrb - Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo RUA JOÃO BATISTA RIBEIRO, nº 295 - Centro - (15) 3278-2526 /2317 - PILAR DO SUL-SP

ANEXO I - IMAGENS DO LOCAL

Imagem 01 – Trecho à ser realizado trabalho recapeamento asfáltico



Execução dos trabalhos





8

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

SOIUrb - Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo RUA JOÃO BATISTA RIBEIRO, nº 295 - Centro - (15) 3278-2526 /2317 - PILAR DO SUL-SP

Imagem 02 - Manutenção de tapa buracos



Imagem 03' - Manutenção de tapa buracos



Prefeitura de Pilar do Sul Jeferson Roberto F. dos Santos Técnico em edificações CFT-BR nº 41772491810 Sec. do Obras, Infraestrutura e Urbanismo

4